
PARTICULIERS

Tarifs en vigueur au 1er novembre 2009
Mise à jour 1er novembre 2009

Tarifs exprimés en euros taxes incluses 
lorsque celles-ci sont dues

Tarifs des principales 
opérations & services 

de votre banque
n°59

Le présent document est un extrait des conditions tarifaires
applicables aux opérations bancaires des clients.

PRINCIPALES OPÉRATIONS
NON FACTURÉES

Pour tout renseignement,
contactez votre service clientèle :

Adresse du Médiateur :

Monsieur le Médiateur
10, quai des Queyries

33072 Bordeaux Cedex

- Frais de dossier PRÊT PERSONNEL
En % du montant du prêt

Minimum                           
Maximum

- Frais de dossier PRÊTS ACEF et CASDEN
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OPÉRATIONS SUR TITRES

Jour de l’opération

Jour de l’opération + 3 J ouvrés

Jour de réception

Jour de l’opération

Jour de présentation

Jour de rejet

Date de règlement

Date d’exécution

JOURS DE VALEURS APPLIQUÉS
• Opérations au crédit du compte

- Dépôt espèces au guichet

- Remise de chèque(s)

- Virement reçu

• Opérations au débit du compte

- Retrait d’espèces au guichet

- Paiement par chèque France

- Chèque impayé

- Paiement de prélèvement

- Emission de virement
*Les taux de crédit sont susceptibles de modifications selon l’évolution du marché monétaire.
Une étude personnalisée de votre dossier nous permettra d’établir la meilleure offre au
moment de la demande.Les clients fonctionnaires peuvent bénéficier des conditions particulières
ACEF et CASDEN. Les informations figurant dans la rubrique «Crédits» ne constituent ni une
autorisation de découvert ni une offre de prêt.

(1) hors prêts à la consommation - (2) hors report d’échéance et renégociation de taux
(3) par tiers caution, par an.

• Ouverture de comptes 

• Clôture des comptes à vue et comptes sur livret

• Dépôt espèces au guichet 

• Retrait espèces au guichet

• Remise de chèques

• Transfert de compte épargne dans une autre Banque Populaire

• Extrait de compte mensuel, avec récapitulatif des avoirs ou relevé
électronique pour clients détenteurs de Cyberplus

• Retrait sur nos distributeurs

• Mise en place avis de prélèvement

• Souscription OPCVM court terme Natixis Asset Management

• Prélèvement automatique présenté au paiement

• Virement externe par internet

• Banque en ligne

• Traitement du changement de domiciliation bancaire

• Lettre d’information de rejet d’une opération

- Frais de dossier Gratuit

• Prêts à la consommation*

1,196%
60,00 €

120,00 €
45,00 €

- Indemnité de retard sur échéance de prêt  
à la consommation

- Ré-édition tableau d’amortissement
- Gestion de la délégation d’assurance 
- Avenant de modification de prêt    
- Etablissement Acte de Caution                               
- Information des cautions            

• Interventions sur dossiers de prêt 
8% du montant

de l’échéance
15,00 €

200,00 €
100,00 €
35,00 €
10,00 €

- Frais de dossier Gratuit

- Frais de dossier En % du montant du prêt
Minimum                          
Maximum

1,196%
300,00 €
900,00 €

(1)
(1) (2)

(3)

PRÊTS
• Prêts immobiliers*

• Contrat Gestion de Patrimoine 350,00 €(2)

Autres Prêts Immobiliers

Prêts 0% Ministère du Logement

Prêt Epargne Logement

(1) par an, sur la base des titres en dépôt au 31/12  -  (2) cotisation annuelle

(1)

(1)

OPÉRATIONS SUR TITRES
Parts sociales
Commissions sur encours (1)

- Sur valeurs Groupe BP
- Hors valeurs Groupe BP
dégressives par tranches de 0 à 150 K€ : 0,25%

>150 K€ : 0,15%

gratuit

gratuit

gratuit

gratuit

de 0 à 150 K€ : 0,15%
>150 K€ : 0,10%

Frais fixes par ligne (1)
• Sur valeurs Groupe BP
• Hors valeurs Groupe BP :

- titres cotés France
- titres cotés hors France

gratuit

5,50 €
175 €

-

-
-

Minimum de droits de garde
Maximum de droits de garde

30,00 €
2 000,00 €

30,00 €
500,00 €

DROITS DE GARDE
Comptes titres Bourse en ligne

(1)

(1)

Achat ou vente de titres

- Minimum
- Majoration pour règlement

différé (SRD)
- Ordre tombé ou annulé

de 0,78% à 1,30 %

15,00 €

0,60%
5,00 €

<1 500 € : 8,50 €

>1 500 € : 0,55%
8,50 €

-
-

OPÉRATIONS DE BOURSE
Comptes titres Bourse en ligne

Les conditions ne figurant pas sur ce document
peuvent être consultées dans nos agences 

et sur notre site internet :
www.sudouest.banquepopulaire.fr



Carte point Argent/Carte Cirrus

Equipage Horizon
(16-28 ans)SERVICES PROPOSÉS

20,00 €

Carte bancaire nationale débit immédiat/différé (1) 33,00 € / 43,00 €

Equipage Prélude Equipage Privilège
Classique Premier

Equipage Prestige
Premier Infinite

BudJ
(12-18 ans) Baseo (9)

Electron Classique

Visa Premier 122,00 € XX
Visa Infinite 280,00 € X

Visa Electron, BudJ X26,00 € X XX

ou XCarte bancaire internationale débit immédiat/différé 33,00 € / 43,00 € XX
Débit

immédiat
Débit

immédiat

PRÊTS

•

TOTAL

(3)Prêt pré-accordé 

Assurance moyens de paiement : Sécuriplus

10,50 € /
trimestre

Découvert standard autorisé(3) frais de dossier 35,00 € (6)

6,00 € /
mois

8,00 € /
mois

10,00 € /
mois

13,00 € /
mois

17,00 € /
mois

31,00 € /
mois

1,50 € /
mois

4,00 € /
mois

Assurance invalidité absolue et définitive : IAD Option Option
• IAD accident : jusqu'à 24 000 € 30,00 € X X

• Encours maxi 21 500  € maxi 15 000 € maxi 15 000  € maxi 21 500  € 
Frais de dossier 1,196% avec min./max. 60,00 € / 120,00 € - 50% (7)- 50% (7) - 50% (7) - 50% (7)

• Montant 200 € 500 € 500 € 3 000 € 1 500 € 1 500 € 3 000 € 
• Seuil de perception des agios 2,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 15,00 €7,50 € 7,50 € 15,00 €

Crescendo monétaire ou financier ou vie 33,00 € XX X X

Découvert décès toutes causes 150,00 € 500 € 500 € 3 000 € 1 600 € 1 600 € 3 000 € 

• IAD accident : jusqu'à 48 000 € 60,00 € XX X X

• Sécuriplus cotitulaire ou mandataire 13,00 € Option Option Option OptionOption Option Option

Protection consommateur 60,00 € X X XX X X

Service de réservation hôtels 50,00 € X X
Informations juridiques 60,00 € X X X XX X X

E-Carte Bleue Gratuit Option Option Option Option

Frais de tenue et de fonctionnement de compte (2) 24,00 € X X X XXX X X X

Crescendo monétaire 17,00 € X X X X

Option• Sécuriplus titulaire 26,00 € X X X XX X X (8)

Banque en ligne, Pass Cyberplus (5) Gratuit X X X XX X X X (10)X (10)

Service Voyages 50,00 € X XX X XX X

Tarif hors
Convention/

an
En euros TTC Tarif des Conventions et description des services inclus

COTISATIONS CARTES

OPERATIONS COURANTES

JUMELAGE DE COMPTE

ASSURANCES

SERVICES CONVENTIONS

(Prudi-Dom, Prudi-Epargne, Prudi-Capital) (4)

(1) N’est plus commercialisée hors renouvellements - (2) Tarif mensuel prélevé trimestriellement non facturé aux détenteurs de conventions ou leurs conjoint et enfants ; réduction de 50% pour
jeunes de 18-25 ans - (3) Sous réserve d’acceptation de votre dossier et sous réserve du taux d’endettement et de l’absence d’incidents recensés au moment de l’instruction du dossier -
(4) Couverture de l’assuré jusqu’à 75 ans - (5) Banque en ligne : minitel, SmsPlus,TonalitéPlus, internet avec consultation titres et gestion de comptes. A compter du 15/10/2009,
facturation unitaire d'un nouveau Pass Cyberplus 10 euros - (6) Frais annuels et d’autorisation temporaire de dossier de découvert - (7) Minimum de facturation : 60 euros -
(8) Hors convention : 50% de réduction pour les moins de 25 ans - (9) Baseo (Gamme de Moyens de paiement alternatifs) : une carte Electron - Six autorisations de prélèvements
par mois - Deux virements occasionnels par mois - Deux virements permanents - Un chèque de banque par an - Mise à disposition de RIB - Consultation des comptes par internet -
(10) Consultation de compte seulement.

La Banque Populaire du Sud-Ouest vous propose en exclusivité ses conventions de relation.
Vous choisissez le type de convention en fonction de vos besoins. Ces tarifs sont applicables à la date anniversaire de la convention.
Les services proposés peuvent aussi être choisis individuellement au prix hors-convention.

• Découvert en compte
- Découvert non convenu ni formalisé
- Découvert autorisé

TBB + 7,50%
TBB + 5 à 7,50%

- Monéo Bleu

• Moyens de paiement

10,00 €
• Arrêtés et commissions sur comptes

- Commissions trimestrielles comprises dans le TAEG
• Commission de découvert
• Commission de dépassement

- Frais compte chèques sans mouvement (par an)

0,08%
1,00%

50,00 €

• Opérations sur devises
- Achat / vente devises “hors zone euro”  (Travellers ou billets)     

Commission de bordereau par devise
• opérations supérieures à 100 €
• opérations inférieures à 100 €

6,00 €
9,00 €

(1)
(2)

- Opposition sur chèques, validité 3 ans                    
- Opposition sur carte bancaire

• Vol
• Perte

- Opposition sur avis de prélèvement ou virement :
• ponctuelle avant exécution                     (4)
• définitive, retrait du consentement

- Opposition sur TIP :
• ponctuelle avant exécution                      (4)

• Incidents

8,50 €

Gratuit
22,00 €

Gratuit
17,00 €

Gratuit

- Rejet de chèque sans provision > ou = 50 € (5)
- Rejet de chèque sans provision < 50 €               (5)
- Rejet échéance de prêt pour insuffisance

de provision                         (6)
- Rejet AVP,TIP, virement permanent                (6) (7)
- Commission d’intervention sur écriture non 

provisionnée
- Lettre d’information préalable pour absence  

de provision

forfait 50,00 €
forfait 30,00 €

20,00 €
20,00 €

11,00 €

9,00 €

(1) Commission plafonnée à 0,08% écrêtée par le taux effectif moyen majoré d'un
tiers, publié trimestriellement par la Banque de France.Taux mensuel de la somme
du plus fort découvert de chaque mois du trimestre limité à la moitié des intérêts
débiteurs de la période, avant écrêtage (commission de dépassement incluse),
écrêtée sur le taux de l'usure.

(2) Sur le plus fort découvert du trimestre en dépassement d’autorisation.
(3) Cotisation forfaitaire à la mise en place, puis à chaque semestre.
(4) Dans les délais légaux de révocation.
(5) Incluant la commission d’intervention sur écriture non provisionnée, la lettre

d’information préalable pour absence de provision ainsi que tous les frais relatifs  
au rejet du chèque hors frais de recommandé.

(6) Incluant la commission d’intervention sur écriture non provisionnée.
(7) Frais limités au montant de l’ordre de paiement rejeté dans la limite de 20 euros.

- Avis à tiers détenteur,
saisie attribution ou conservatoire

- Oppositions administratives

Compte clients interdits

Blocages

Défaut de provision

(3)

80,00 €

- Chèque payé sur compte interdit 25,00 €

- Opposition pour usage abusif
- Retrait banques automatiques 

hors réseau Banques Populaires
- Frais d’augmentation temporaire de plafond

de retrait ou de paiement

50,00 €

1,00 €

5,00 €

(1)

- Chèque de banque

- SCT €urovirement SEPA ponctuel

avec RIB et IBAN

- Virement permanent (par virement)

- Mise à disposition de fonds

• Divers

13,00 €

3,99 €

1,10 €

15,00 €

Services

- Envoi chéquier sous pli ordinaire

- Envoi chéquier en recommandé

- Extrait de compte mensuel ou relevé électronique
pour clients détenteurs de Cyberplus

- Extrait par quinzaine par an

- Duplicata dernier extrait de compte mensuel

- Frais de recherches multiples et complexes

- Recherche de document simple

1,00 €

5,00 €

Gratuit

24,00 €

Gratuit

à partir de 15,00 €

4,00 €

Courrier, recherches et photocopies

Oppositions

Porte-monnaie électronique

Frais sur cartes

(1)Avec franchise selon le type de carte :
- 4 retraits mensuels pour Visa Classic et Eurocard-Mastercard
- tarification non appliquée aux cartes Visa Premier, Infinite et BudJ
- tarification dès le premier retrait pour les cartes bancaires nationales Electron

et Cirrus.

(2) 15 euros à partir de 4 duplicatas et sur devis pour recherches multiples et
complexes.

10% du montant de la créance due
au Trésor Public plafonnés à 80 €

COMPTES DE DÉPÔT

(2)
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